capellanus existit d. Alfonsus Borso […] Quedam capella existens in vico excellentis comitis 

Sancti Valentini. Et visitando quandam capellam existentem in eadem plathea, subtus domos 

d. Fabritii Sanbasile, repertum fuit carere capellano et introytibus et nescitur sub qua 

invocatione sit … Et visitando capellam sub vocabulo Sancti Io. Baptiste in eadem plathea, 

subtus domos d. comitis Sancti Valentini, cuius capellanus est abbas Io. Antonius Vespulus, 

qui non comparuit … (Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., II f.100r-v ed. 1983 p. 

402-403). 

23.10.1546 - [f.52r] L’Eredi del Conte di S. Valentino q.m Giacomo della Tolfa. Havendo il 

nostro Monastero intentato, & ottenuto, che Giacomo della Tolfa Conte di S. Valentino 

l’havesse rilasciato la sua Casa attaccata al Monastero, che stava situata dalla parte di basso, 

verso dove hoggi è la Chiesa di esso Monastero, come appare dal Processo in S.C. in Banca di 

Palomba intitolato Pro Monasterio Sancti Ligorij cum Hieronymo & alijs de’ Carrafa, dove 

per esso Monastero si domandarono questa; & altre Case contigue delli Carrafa; Tanto il detto 

Conte Giacomo, quanto Giulio della Tolfa suo figlio ne riceverono il prezzo dal Monastero di 

docati 4.400 (in virtù della sentenza, per la quale erano stati ut supra condennati a’ quella 

rilasciare lata a’ 23. d’Ottobre 1546.), quali riceverono per il Banco di Cosmo Pinelli, e 

Germano Ravaschieri, e ne quietorono il Monastero per istromento per mano di Notar Gio: 

Pietro Cannabario di Napoli à 8. di Gennaro 1547., ut fol. 46. dicti Proces. ut in Regist. perg. 

fasc. 13. n.° 16., e vi fù spedito il R.o assenso nell’anno 1546., ut in Regist. pergam. fascic. 

27. n.° 15. [con altra grafia] e fede di d.o Istro sta nel vol. 3 delle Cautele fol. 193 (ASGA, n. 

46, Platea 1691, rubr. 1; Pinto, Ricerca 2011). 

17.12.1546 - Fasc.o 27.° Num.ro 15.° Carolus quintus … Don Petrus de Toledo Marchio 

Villaefranchae … vicerex … accedimus quo fit ut ipsorum peticionibus gratiosis assensum 

Regium facilem benignius prebeamus Sanè prò parte spectabilis Iacobi de tolfa de frigiis 

penatibus comitis Sancti Valentini, et magnifici Iulii eius filii. Regiorum fidelium 

dilectorum fuit nobis reverenter expositum quamadmodum per Venerabile Monasterium, 

Abbatissam, et Moniales Sancti Ligorii maioris Civitatis Neapolis fuit petita prò ampliatione 

dicti Monasterii quedam domus ipsorum patris, et filii contigua dicto Monasterio, et lata 

sententia in favorem Monasterii predicti. Intendunt propterea virtute dicte sententie, et omni